



«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ پس از تجربه موفق فروش سوخت به ونزوئلا، این بار نفتکش‌های ایرانی عازم لبنان شده‌اند

# گشتی‌های نجات

مراودات تجاری میان کشورهای درگیر تحریم، سازوکاری برای خنثی‌سازی تحریم‌ها و برهم‌زننده سلطه مالی آمریکاست

## تیتراهای امروز

گفت‌وگوی «وطن امروز» با سردار حسن‌زاده فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله تهران بزرگ  
**تشریح ابعاد مرحله دوم طرح شهید سلیمانی**

## بسیج پایتخت علیه کرونا



تعداد کل قربانیان ۱۰۲۶۴۸ نفر

# ۶۱۰

■ جان باختن ۶۱۰ نفر از هموطنان در ۲۴ ساعت

کارشناسان بر واکسیناسیون گسترده همراه با رعایت پروتکل‌ها و تکرارهای بهداشتی تأکید دارند

## واکسن + رعایت پروتکل‌ها

مقامات دولت چین دیروز از به صفر رسیدن میزان ابتلا به کرونا در این کشور خبر دادند

چگونه چین به الگوی برای مدیریت کرونا مبدل شد

## اژدهای مدیریت

«با کسانی که با احتکار یا فروش داروی تقلبی نسبت به سلامت مردم خیانت می‌کنند قاطعانه برخورد شود»

## خط‌ونشان اژدهای برای کاسبان کرونا

## نگاه

### کاسبان کرونا در محکمه عدل الهی و وجدان بیدار ملت

**علی شعبانی:** این روزها در حالی که مردم ایران در رنج بیماری کرونا یا در غم از دست دادن عزیزانشان بر اثر این بیماری هستند، عده‌ای که گویا کرونای روحی و قلبی گرفته‌اند به دنبال بازی کثیف سیاسی در این شرایط دشوار هستند. آنهایی که چشمان‌شان را بر کتاهای‌ها و سیاست‌های غلط هم‌جزیی‌های خود در ۲ سال گذشته بسته بودند، حالا مدعی شده‌اند و نظام را متهم به تعلل و معانعت از ورود واکسن می‌کنند. آن روز که عضو کمیته علمی ستاد کرونا اعلام کرد من و واکسن اسپوتنیک نمی‌زنم و آن زمان که سازمان نظام پزشکی برخلاف اخلاقی حرفه‌ای و در یک کش سیاسی با نامه به آقای روحانی (رئیس‌جمهور وقت) علیه واردات واکسن از روسیه موضع گرفت، آیا اینها وجدان‌شان خفته بود؟ آن روز که مؤسسه کوواکس (زیر نظر بهداشت جهانی) به‌رغم قرارداد تحویل ۱۵ میلیون دوز واکسن و حتی دریافت وجه آن بعهده‌ی کرد، این مدعیان سرطانی، پروانه‌ای... در رنج فراوان به چراژ دادگاه‌های بین‌المللی درخواست محاکمه این جنایتکاران بین‌المللی را نکردند؟ آن روزی که بیمارانشان کجا بودند؟ آن زمان که آمریکا مانع سر می‌برند و آمریکای حبیب‌الاجازه واردات دارو را به دلیل تحریم به ایران نداد، چرا مدعیان دلسوزی برای مردم، فریاد برنیاوردند؟ چرا به مردم نمی‌گویند که تمام هوستان آمریکا در منطقه از ترکیه، امارات، عربستان و... همگی از واکسن‌های غیرآمریکایی استفاده کردند؟ چرا نمی‌گویند کانادا (که هم همسایه و هم رفیق بلاوفی آمریکاست) به‌رغم عقد قرارداد با آمریکا مدت‌ها در انتظار واکسن آمریکایی ماند به طوری که مسئولان کاندایی به ایمن موضوع اعتراض کردند و در نهایت مقدار کمی واکسن از آمریکا دریافت کردند؟ چرا به مردم نمی‌گویند که آمریکا در بین تولیدکنندگان واکسن، کمترین صادرات را حتی برای کشورهای غربی داشته است؟

چرا عدم تلاش برای واردات واکسن معتبر از سایر کشورهای را از دولت دوازدهم مطالبه نکردند؟ چرا رئیس دولت مورد حمایت شما مانند آقای رئیسی که برای واردات واکسن با رؤسای‌جمهور کشورهای چین و روسیه تماس گرفت، اقدام نکرد؟

روزهایی که مردم با کرونا دست‌وپنجه نرم می‌کردند، دولت مورد حمایت شما مشغول مذاکرات احیای برجام بود و اگر این حجم مذاکره و جلسه‌ها را با کشورهای تولیدکننده واکسن داشت و این موضوع را پیگیری می‌کرد تا به حال همه مردم واکسینه شده بودند.

یادنامه «وطن امروز» در پی رحلت علامه محمدرضا حکیمی

# صدای سخن عدل

**پیام رهبر انقلاب:** ایشان دانشمندی جامع، ادیبی چیره‌دست اندیشه‌ورزی نوآور و اسلام‌شناسی عدالتخواه بودند

گفت‌وگو با عباس سلیمی نمین

انقلابیون از آثار استاد ارتزاق می‌کردند

نگاهی به سبک دین‌پژوهی علامه حکیمی

اندیشه‌ورزی در میدان

مروری بر جایگاه مسأله عدالت در هندسه فکری علامه

اسلام‌شناسی عدالتخواه

سردار حسن حسن‌زاده، فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله تهران بزرگ در گفت‌وگو با «وطن امروز» ابعاد جدید اجرای مرحله دوم طرح شهید حاج‌قاسم سلیمانی برای مقابله با کرونا را تشریح کرد

## خروش بسیج علیه طغیان کرونا در پایتخت

**فرمانده سپاه تهران بزرگ: طرح افزایش ظرفیت تا ۲/۵ برابر واکسیناسیون در تهران در حال اجرا و عملیاتی شدن است**

کرونا تزریق نشده است که این خود یک معضل بزرگ است. از طرفی حجم مراجعه به مراکز درمانی نیز افزایش پیدا کرده که این اتفاق، حجم کار کادر درمان را چندین برابر افزایش داده است. آنچه در این شرایط مدنظر است اینکه در یک بازه زمانی مشخص برنامه‌ریزی کنیم تا تعداد تلفات و مبتلایان جدید به ویروس کرونا را کاهش دهیم. در این حوزه بسیج نقش موثری دارد به گونه‌ای که می‌تواند ذیل طرح شهید سلیمانی مردم را بدون ترس و وحشت از این ویروس، پای کار بیاورد. تأکید داریم که باید درصد رعایت شیوه‌نامه‌ها و پروتکل‌های بهداشتی بین مردم به بیش از ۸۰ درصد افزایش یابد. در صورت دستیابی به این مهم تعداد مبتلایان جدید به ویروس کرونا، بیش از ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت. در صورتی که تعداد افراد مبتلا به ویروس کرونا کاهش پیدا کند به تبع آن، میزان تقاضای دارو و مراجعه مردم به مراکز درمانی و آمار فوتی‌ها بر اثر ویروس کرونا نیز کاهش پیدا می‌کند. بنده به عنوان خادم شما معتقدم در این حوزه بسیج می‌تواند اثرگذار باشد. همچنین گشت‌های پیاده و موتوری با حضور همراهان سلامت برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی در سطح تهران راندازی شده است که مردم نیز تاکنون از حضور این گشت‌ها استقبال کرده‌اند. گشت‌های موتوری با کاورهای مخصوص و مشخص در میادین و گذرگاه‌های شلوغ و درهای خروج و ورود مترو حاضر می‌شوند و با بیان توصیه‌های لازم و آموزش‌های همگانی، ماسک رایگان در اختیار مردم قرار می‌دهند.

■ جزئیاتی از برنامه واکسیناسیون توسط سپاه تهران بزرگ نیز ارائه دهید.  
آنچه در بحث واکسیناسیون مورد تأکید و توجه ما قرار گرفته، این است که باید ظرفیت واکسیناسیون در تهران ارتقا یابد؛ به طور مثال ظرفیت واکسیناسیون در ورزشگاه آزادی را می‌توان به دو برابر ارتقا داد و این موضوع در روزهای آینده انجام خواهد شد. باید به این نسبت پیش رفت که مراکز واکسیناسیون به صورت ۲ شیفت به مردم خدمات ارائه دهند. البته این را هم بگویم که بر اساس آمایش مورد نیاز، در نقاطی که خلأ مراکز واکسیناسیون هست حتما باید این مراکز ایجاد شود اما به عنوان مثال در بازیدری که از یکی از مناطق تهران داشتیم متوجه شدیم برای جلوگیری از ازدحام مردم، در کنار مرکز واکسیناسیون فعالیت وجود داشت، به دنبال راندازی مرکز جدیدی هستند و در این راستا حتی هزینه‌های زیادی صرف شد اما نتوانستند آن را تکمیل کنند و همچنان به علت کمبود امکانات این مرکز شروع به کار نکرده است در حالی

که می‌توانستند در همان مرکز به صورت ۲ شیفت به مردم خدمات ارائه دهند. دستیابی به این مهم نیازمند ظرفیت ۱۰۰ درصدی برسانیم و در این زمینه با تأمین نیروی انسانی لازم به مجموعه بهداشت و درمان کمک خواهیم کرد. همچنین در مراکز واکسیناسیون بسیج، شیفت بعدازظهر نیز در حال راندازی است که در این زمینه اقدامات لازم برای آموزش رابطان بسیجی از سوی مجموعه بهداشت و درمان انجام شده است. طبق توافق انجام‌شده با دکتر زالی و مسوولان وزارت بهداشت، اگر این اقدام عملیاتی شود ظرفیت واکسیناسیون ۲ تا ۲/۵ برابر افزایش خواهد یافت.

■ پیشنهادهای برای مراکز بهداشت که در بحث واکسیناسیون فعال هستند داشته‌اید؟  
بله ما پیشنهاد دادیم مراکز بهداشت و سلامت بویژه مراکز جامع سلامت که در سطح تهران پراکنده و دارای آمایش خوبی هستند - که نزدیک به ۹۰ مرکز است - به گونه‌ای مدیریت شوند که در شیفت بعدازظهر نیز فعال باشند و به تزریق واکسن بپردازند. همچنین اعلام کرده‌ایم که سپاه تهران با استفاده از ظرفیت بسیج، جمعیتی راندازی شده است و خبر بسیار مسرت‌بخش نیز راندازی مرکز جمعیتی واکسیناسیون در مصلا اسم خمینی(ره) بسا محوریت سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ و کمک سایر دستگاه‌هاست؛ این مرکز جمعیتی و خودرویی با ظرفیت بسیار بالا و چشمگیر عملیات واکسیناسیون را انجام خواهد داد. هم‌اکنون سپاه تهران در ۴۰ مرکز تزریق واکسن با همکاری مجموعه بهداشت و درمان مشارکت دارد.